



## Tjänsteskrivelse

2022-03-04

Diarienummer: 22AFN21

**Handläggare:**

Johanna Storing  
026-17 71 11  
johanna.storing@gavle.se

**Nämnd:**

Arbetsmarknads- och  
funktionsrättsnämnden

### **Remissvar avseende Socialstyrelsens förslag till föreskrifter och allmänna råd om smittförebyggande åtgärder i vissa verksamheter enligt SoL och LSS med tillhörande konsekvensutredning (dnr: 4.1-166/2022)**

#### **Förslag till beslut**

Att anta yttrandet som sitt eget.

#### **Sammanfattning av ärendet**

Välstånd Gävle instämmer i huvudsak med förslagen och bedömningarna i konsekvensutredningen och ser att förslaget till ny författning kan förtydliga föreslagna verksamheters ansvar för smittförebyggande åtgärder utöver befintlig lagstiftning inom SOL, LSS, HSL och arbetsmiljölagerstiftning. Vidare att det bör leda till stärkt kvalitet och ökad säkerhet på ett jämlikt sätt nationellt.

Välstånd Gävle föreslår att tillämpningsområdet kan utökas, konstaterar utmaningar gällande kompetensförsörjning och vill betona värdet av att Socialstyrelsen **vid behov** gör ändringar i den webbaserade utbildningen *Basala hygienrutiner i vård och omsorg* för att den ska överensstämma med kommande föreskrift.

## Bakgrund

Socialstyrelsens förslag omfattar att den som bedriver verksamhet i föreslagna verksamheter enligt SOL och LSS ska fastställa rutiner för att generellt förebygga och förhindra smitta och smittspridning i verksamheten. Dessa rutiner bör avse hur smitta ska förebyggas, hur smittspridning ska förhindras, ansvarsförhållanden, samverkan med hälso- och sjukvård, hur uppföljning ska ske samt hur information ska ges till personal och brukare/närstående. Vidare omfattar förslaget ansvar gällande fortlöpande riskanalyser samt utbildning till personal enligt förslaget innehåll och därefter fortbildning efter behov för att upprätthålla och uppdatera kunskaper.

## Utredning / yttrande

### Tillämpningsområde §1

Välstånd Gävle föreslår att tillämpningsområdet även ska omfatta:

Boendestöd enligt SOL (eller så ingår det i begreppet hemtjänst)

Personlig assistans

Korttidsverksamhet utanför det egna hemmet för barn och vuxna enligt LSS.

Dagverksamhet enligt SOL

Skäl för detta är desamma som anges i konsekvensutredningen under rubrik 2.2, att många av de personer som får insatser inom kommunal hälso- och sjukvård, LSS-verksamheter och socialtjänsten har hög ålder, funktionsnedsättningar eller komplexa hälsoproblem vilket bidrar till en sårbarhet för smittsamma sjukdomar och vårdrelaterade infektioner. Ett utökat tillämpningsområde skulle då inte överensstämma med Socialstyrelsens intention gällande att tillämpningsområdet ska vara detsamma som för föreskrift om basal hygien i vård och omsorg (SOSFS 2015:10)

### Gällande konsekvensutredningen:

#### 3. Det finns behov av att tydliggöra det smittförebyggande arbetet

Välstånd Gävle instämmer i det beskrivna behovet. En generell utmaning nu och i nära framtid gäller tillgång till grundutbildad omvårdnadspersonal.

## 9. Kostnadsmässiga och andra konsekvenser

Välfärd Gävle instämmer i att storleken på kostnadsmässiga konsekvenser kan variera utifrån angivna skäl samt i antagandet om ekonomiska vinster utöver förbättrad livskvalitet. Rimligen så finns redan rutiner och utbildningskrav gällande smittförebyggande arbete sedan tidigare i många verksamheter. Bör-kravet gällande att personalen ska kunna omsätta kunskaperna i det praktiska arbetet kan innebära ytterligare utbildningstid, men Socialstyrelsens webbaserade utbildning *Basala hygienrutiner i vård och omsorg* är kostnadsfri.

En kostnadsmässig konsekvens över tid kan vara att kontinuerlig utbildning förutom för att upprätthålla och uppdatera kunskaper behöver ges utifrån personalomsättning.

## 13. Ikraftträdande, övergångsbestämmelser och informationsinsatser

Välfärd Gävle ser ett värde i Socialstyrelsens möjlighet att ge stöd genom att informera olika aktörer om regelverket samt särskilt att **vid behov** göra ändringar i den webbaserade utbildningen *Basala hygienrutiner i vård och omsorg* för att den ska överensstämma med kommande föreskrift.

*Magnus Höjjer*

Sektorchef

Sektor Välfärd

---

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden har ålagts yttra sig över remiss gällande Socialstyrelsens förslag till föreskrifter och allmänna råd om smittförebyggande åtgärder i vissa verksamheter enligt SoL och LSS med tillhörande konsekvensutredning.

Ansvarig handläggare i ärendet har besvarat barnchecklista/ *samt checklista för näringslivskonsekvensanalys*, vilket/*vilka* återfinns bifogat i detta ärende.

Remissen hanteras av Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden vid sammanträdet den 30 mars. Medicinskt ansvarig för rehabilitering Johanna Storing, har varit ansvarig handläggare i ärendet. I den slutliga handläggningen har även verksamhetschef planering, analys och utvärdering Caroline Engberg, medicinskt ansvariga sjuksköterskor Ulrika Carlsson och Carin Thunman samt Upphandlingscontroller/Beställare av extern vård och omsorg Karina Zettlin Lindholm deltagit.